
 

 
 

 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ                                                               Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 33. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 20. 1. 2022 
 
Program: 
 

1. Plány reprodukce majetku a odpisové plány na rok 2022 příspěvkových organizací Jihočeského kraje v 
oblasti zdravotnictví 

Usnesení 44/2022/RK-33 
2. Návrh odpisového a investičního plánu na rok 2022 Jihočeské centrály cestovního ruchu 

Usnesení 45/2022/RK-33 
3. Uzavření Memoranda o spolupráci ve věci přípravy a realizace projektu „Zpřístupnění starého důlního 

díla a přírodní památky Orty“ 
Usnesení 46/2022/RK-33 

4. Stanoviska k investičním záměrům v oblasti poskytování sociálních služeb – II. pololetí 2021 
Usnesení 47/2022/RK-33 

5. Odpisové plány zřizovaných organizací v sociální oblasti na rok 2022 
Usnesení 48/2022/RK-33 

6. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální oblasti 
Usnesení 49/2022/RK-33 

7. Krajský investiční fond - jmenování komise 
Usnesení 50/2022/RK-33 

8. Rozpočtové změny 1/22 
Usnesení 51/2022/RK-33 

9. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy P13 B“ a jeho financování z rozpočtu JčK 
Usnesení 52/2022/RK-33 

10. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy P13 C“ a jeho financování z rozpočtu JčK 
Usnesení 53/2022/RK-33 

11. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provedení omezení na síti Správy železnic - akce „Jižní tangenta“ 
Usnesení 54/2022/RK-33 

12. Odkoupení projektových dokumentací  Elektrárna Temelín II, a.s. 
Usnesení 55/2022/RK-33 

13. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Most ev.č. 121-013 u Osletína“ 
Usnesení 56/2022/RK-33 

14. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Most ev. č. 13510-6 za obcí Rybova Lhota“ 
Usnesení 57/2022/RK-33 

15. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Dodávka traktorové techniky pro údržbu komunikací“ 
Usnesení 58/2022/RK-33 

16. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Dodávka automobilové techniky pro údržbu komunikací“ 
Usnesení 59/2022/RK-33 

17. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Modernizace komunikací II. třídy P13 B“ 
Usnesení 60/2022/RK-33 

18. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Modernizace silnice III/14539, průtah Dehtáře“ 
Usnesení 61/2022/RK-33 

19. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce elektrických rozvodů NN, STA, PC a přivolávacího 
systému - II. etapa“ 

Usnesení 62/2022/RK-33 
20. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce tělocvičny střední školy polytechnické, České 

Budějovice, Nerudova 59“ 
Usnesení 63/2022/RK-33 

21. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Stavební úpravy výukových prostor gastrostudia, Písek“ (SOŠ a SOU 
Písek, Komenského 86) 

Usnesení 64/2022/RK-33 
22. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Stavební úpravy sociálního zařízení v objektu Gymnázia Třeboň“ 

Usnesení 65/2022/RK-33 
23. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Stavební úpravy Domova mládeže Adamovská 22, Rudolfov“ 

Usnesení 66/2022/RK-33 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
24. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Výstavba nového výpustného zařízení rybníku Oulehle“ (KŠH České 

Budějovice) 
Usnesení 67/2022/RK-33 

25. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Přestavba expozice sov v areálu ZOO Hluboká“ 
Usnesení 68/2022/RK-33 

26. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Odstranění stavby na pozemku parc.č. 395 v k.ú. Soběslav (SŠ 
řemeslná a Základní škola Soběslav) 

Usnesení 69/2022/RK-33 
27. Účast na Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže 2023 v Královehradeckém kraji 

Usnesení 70/2022/RK-33 
28. Příspěvek z Fondu rozvoje školství a převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic 

Usnesení 71/2022/RK-33 
29. Odpisové plány škol a školských zařízení na rok 2022 

Usnesení 72/2022/RK-33 
30. Nabytí peněžních darů 

Usnesení 73/2022/RK-33 
31. Personální záležitosti školství - úprava osobního příplatku 

Usnesení 74/2022/RK-33 
32. Výpůjčka leteckého exponátu MiG-23 

Usnesení 75/2022/RK-33 
33. Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla 

Usnesení 76/2022/RK-33 
34. Věcné břemeno pro C-Energy Planá s.r.o. v k. ú. Měšice u Tábora 

Usnesení 77/2022/RK-33 
35. Věcné břemeno pro EG.D, a.s. v k. ú. Měšice u Tábora - uzavření smlouvy č. SVB/OHMS/009/22 

Usnesení 78/2022/RK-33 
36. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SVB/OHMS/002/22 v k. ú. Č. Budějovice 3 - CETIN a.s. 

Usnesení 79/2022/RK-33 
37. Dotační program Jihočeského kraje Podpora zvýšení retence vody v krajině, 1. výzva pro rok 2022 - 

vyhlášení, hodnotící komise 
Usnesení 80/2022/RK-33 

38. Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti sportovních svazů a ČUS, 1. výzva pro rok 2022 - 
vyhlášení, hodnotící komise 

Usnesení 81/2022/RK-33 
39. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu, 1. 

výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
Usnesení 82/2022/RK-33 

40. Dotační program Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
Usnesení 83/2022/RK-33 

41. Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského 
kraje, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 

Usnesení 84/2022/RK-33 
42. Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
Usnesení 85/2022/RK-33 

43. Dotační program Jihočeského kraje Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO), 1.výzva pro 
rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 

Usnesení 86/2022/RK-33 
44. Dodatek ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem uzavřený v rámci projektu Implementace 

Krajského akčního plánu Jihočeského kraje III, s reg. číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018246, OP 
VVV 

Usnesení 87/2022/RK-33 
45. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové dotace 

v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 
Usnesení 88/2022/RK-33 

46. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 

Usnesení 89/2022/RK-33 
47. Individuální dotace pro pověřené knihovny regionálními funkcemi v Jihočeském kraji 

Usnesení 90/2022/RK-33 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

48. Zahraniční zápůjčka sbírkových předmětů Jihočeského muzea v Českých Budějovicích - Rakousko 
Usnesení 91/2022/RK-33 

49. Plány pořízení investic a oprav příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2022 
Usnesení 92/2022/RK-33 

50. Odpisové plány příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2022 
Usnesení 93/2022/RK-33 

 
 

***** 
 
K bodu: Plány reprodukce majetku a odpisové plány na rok 2022 příspěvkových organizací Jihočeského 
kraje v oblasti zdravotnictví 
 

Usnesení č. 44/2022/RK-33 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
plány reprodukce majetku a odpisové plány na rok 2022 příspěvkových organizací Jihočeského kraje 
v oblasti zdravotnictví Psychiatrické léčebny Lnáře, IČO 00668168, a Zdravotnické záchranné služby 
Jihočeského kraje, IČO 48199931, dle přílohy č. 1 – 4 návrhu č. 52/RK/22. 
 

 
K bodu: Návrh odpisového a investičního plánu na rok 2022 Jihočeské centrály cestovního ruchu 
 

Usnesení č. 45/2022/RK-33 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
odpisový plán a investiční plán Jihočeské centrály cestovního ruchu, IČO 72053127, na rok 2022 dle návrhu 
č. 96/RK/22. 
 

 
K bodu: Uzavření Memoranda o spolupráci ve věci přípravy a realizace projektu „Zpřístupnění starého 
důlního díla a přírodní památky Orty“ 
 

Usnesení č. 46/2022/RK-33 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření Memoranda o spolupráci ve věci přípravy a realizace projektu „Zpřístupnění starého důlního díla 
a přírodní památky Orty“ ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 109/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli Krajského úřadu, zajistit úkony nezbytné k realizaci bodu I. tohoto usnesení.  
T: 31. 4. 2022 
 

 
K bodu: Stanoviska k investičním záměrům v oblasti poskytování sociálních služeb – II. pololetí 2021 
 

Usnesení č. 47/2022/RK-33 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
přehled stanovisek k investičním záměrům v oblasti poskytování sociálních služeb, která vydal Krajský úřad 
Jihočeského kraje, Odbor sociálních věcí, v II. pololetí 2021. 
 

 
K bodu: Odpisové plány zřizovaných organizací v sociální oblasti na rok 2022 
 

Usnesení č. 48/2022/RK-33 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
odpisové plány 16 příspěvkových organizací v sociální oblasti na rok 2022 dle přílohy č. 1 návrhu  
č. 101/RK/22. 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální 
oblasti 
 

Usnesení č. 49/2022/RK-33 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. Dodatek č. 23 ke Zřizovací listině Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, Libníč 17, 373 71 
Libníč, IČO 00666271, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 102/RK/22, 
2. Dodatek č. 53 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 
Jindřichův Hradec, IČO 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 102/RK/22; 
II. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální oblasti zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 24. 2. 2022 
 

 
K bodu: Krajský investiční fond - jmenování komise 
 

Usnesení č. 50/2022/RK-33 

Rada Jihočeského kraje 
jmenuje  
hodnotící komisi pro výběr projektů podpořených z Krajského investičního fondu ve složení: 
MUDr. Martin Kuba, hejtman kraje, 
Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana kraje pro finance, ekonomiku a investice 
Ing. Jiří Svoboda, zastupitelský klub ANO, 
Josef Soumar, zastupitelský klub Česká pirátská strana, 
Ing. Olga Bastlová, zastupitelský klub ČSSD, 
Pavel Hroch, zastupitelský klub Jihočeši 2012, 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., zastupitelský klub ODS, 
Bc. Jiří Švec, zastupitelský klub STAN, 
Mgr. František Talíř, zastupitelský klub TOP 09 a KDU-ČSL - Společně pro jižní Čechy. 
 

 
K bodu: Rozpočtové změny 1/22 
 

Usnesení č. 51/2022/RK-33 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 1/R – 13/R; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 1/R – 13/R. 
 

 
K bodu: Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy P13 B“ a jeho financování z rozpočtu JčK 
 
Usnesení č. 52/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. tříd P 13 B“, který byl podpořen v rámci 
95. výzvy specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen IROP) 
s celkovými výdaji ve výši 69 238 280,00 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 64 102 357,14 Kč vč. 
DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 6 410 235,72 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 78/RK/22,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 57 692 121,42 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 78/RK/22, 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 5 135 922,86 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 78/RK/22; 
II. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.   
T: 24. 2. 2022 
 
 
K bodu: Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy P13 C“ a jeho financování z rozpočtu JčK 
 
Usnesení č. 53/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. tříd P 13 C“, který byl podpořen v rámci 
95. výzvy specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen IROP) 
s celkovými výdaji ve výši 45 298 660,00 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 40 263 315,72 Kč vč. 
DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 4 026 331,58 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 79/RK/22,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 36 236 984,14 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 79/RK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 5 035 344,28 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 79/RK/22; 
II. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.   
T: 24. 2. 2022 
 
 
K bodu: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provedení omezení na síti Správy železnic - akce „Jižní tangenta“ 
 
Usnesení č. 54/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění dodatku č. 2 Smlouvy č. 31198/2021-SŽ-GŘ-O12 o provedení omezení na síti Správy železnic dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 93/RK/22; 
II. schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 Smlouvy č. 31198/2021-SŽ-GŘ-O12 o provedení omezení na síti Správy železnic 
mezi Jihočeským krajem a Správou železnic, státní organizací, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město, IČO 709 94 234, ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 93/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 2 Smlouvy č. 31198/2021-SŽ-GŘ-O12 
o provedení omezení na síti Správy železnic mezi JčK hejtmanovi kraje k podpisu. 
 

 
K bodu: Odkoupení projektových dokumentací  Elektrárna Temelín II, a.s. 
 
Usnesení č. 55/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. kupní smlouvu na projektové dokumentace včetně stavebních povolení na investiční akce připravované 
společností Elektrárna Temelín II, a.s. OP4-7 – Opatření v obci Sudoměřice a OP4-8 – Přestavba křižovatky 
silnic II/135 a II/137 u Sudoměřic u Bechyně, uvedenou v příloze č. 1 návrhu č. 103/RK/22, 
2. dodatek č. 1 Smlouvy o zajišťování opatření na území Jihočeského kraje, uvedeného v příloze č. 2 návrhu 
č. 103/RK/22; 
II. schvaluje 
uzavření kupní smlouvy na projektové dokumentace včetně stavebních povolení na investiční akce 
připravované společností Elektrárna Temelín II, a.s. OP4-7 – Opatření v obci Sudoměřice a OP4-8 – 
Přestavba křižovatky silnic II/135 a II/137 u Sudoměřic u Bechyně, uvedenou v příloze č. 1 návrhu 
č. 103/RK/22; 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o zajišťování opatření na území Jihočeského 
kraje, uvedeného v příloze č. 2 návrhu č. 103/RK/22; 
IV. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení kupní smlouvy s firmou Elektrárna 
Temelín II, a.s. dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu, 
2. Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh uvedený v bodu III. tohoto usnesení 
k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 24. 2. 2022 
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Most ev.č. 121-013 u Osletína“ 
 
Usnesení č. 56/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle  
návrhu č. 86/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Most ev. č. 121-013 u Osletína“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Most ev. č. 121-013 u Osletína“ pověřenou posouzením a hodnocením nabídek 
v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Jaroslav Kozák, SÚS JčK, závod PI, ředitel  
 Ing. Rudolf Pešta, SÚS JčK, závod PI, provozní náměstek  
3) Bc. Vlastimil Zikmund, SÚS JčK, ředitelství, náměstek TSÚ 
 Šárka Šulistová Hošková, DiS., SÚS JčK, ředitelství, investiční technik  
4) Martin Šulista, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí OTPS 
 Jan Boško, SÚS JčK, ředitelství, investiční technik 
5) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Most ev. č. 13510-6 za obcí Rybova Lhota“ 
 
Usnesení č. 57/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle  
návrhu č. 87/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce „Most ev. č. 13510-6 za obcí Rybova Lhota“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Most ev. č. 13510-6 za obcí Rybova Lhota“ pověřenou posouzením 
a hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Radka Pavlíková, SÚS JčK, závod TA, ředitelka  
 Miloš David, SÚS JčK, závod TA, provozní náměstek  



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

3) Bc. Vlastimil Zikmund, SÚS JčK, ředitelství, náměstek TSÚ 
 Martin Šulista, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí OTPS 
4) Šárka Šulistová Hošková, DiS., SÚS JčK, ředitelství, investiční technik 
 Jan Boško, SÚS JčK, ředitelství, investiční technik 
5) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Dodávka traktorové techniky pro údržbu komunikací“ 
 
Usnesení č. 58/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 88/RK/22 a jeho  
přílohu č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Dodávka 
traktorové techniky pro údržbu komunikací“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Dodávka traktorové techniky pro údržbu komunikací“ pověřenou posouzením a 
hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                               
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Miloslav Ouředník, SÚS JčK, vedoucí pracovník PÚ  
 Bc. Tomáš Musil, SÚS JčK, vedoucí odd. ISS  
3) Robert Vavřík, SÚS JčK, závod ST, ředitel 
 Martin Jirsa, SÚS JčK, závod ST, provozní náměstek 
5) Radka Pavlíková, SÚS JčK, závod TA, ředitelka 
 Miloš David, SÚS JčK, závod TA, provozní náměstek 
6) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, referent odd. VZ, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Dodávka automobilové techniky pro údržbu komunikací“ 
 
Usnesení č. 59/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 89/RK/22 a jeho  
přílohu č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Dodávka 
automobilové techniky pro údržbu komunikací“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Dodávka automobilové techniky pro údržbu komunikací“ pověřenou 
posouzením a hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
2) Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                               
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Miloslav Ouředník, SÚS JčK, vedoucí pracovník PÚ  
 Bc. Tomáš Musil, SÚS JčK, vedoucí odd. ISS  
3) Ing. Josef Tolkner, SÚS JčK, závod JH, ředitel 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 Aleš Kolman, SÚS JčK, závod JH, provozní náměstek 
5) Jaroslav Kozák, SÚS JčK, závod PI, ředitel 
 Ing. Rudolf Pešta, SÚS JčK, závod PI, provozní náměstek 
6) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, referent odd. VZ, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Modernizace komunikací II. třídy P13 B“ 
 
Usnesení č. 60/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění zadávací dokumentace, návrhu smlouvy o dílo a ustanovení komise podle návrhu č. 83/RK/22 
a jeho příloh č. 1 – 3, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Modernizace 
komunikací II. třídy P13 B“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele na akci „Modernizace komunikací II. třídy P13 B“ pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 83/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana                            
     Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                               
2) JUDr. Andrea Tetourová, ODSH 
 Ing. Jan Vácha, ODSH 
3) Ing. Jitka Liláková, ODSH 
 Bc. Alena Frdlíková, ODSH 
4)  Mgr. Martin Ujhelyi, ODSH 
 Petra Řimnáčová, ODSH 
5)  Mgr. Michal Ludvík, OZVZ 
     Irena Štěpánková, OZVZ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Modernizace silnice III/14539, průtah Dehtáře“ 
 
Usnesení č. 61/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění smlouvy o společnosti, výzvy k podání nabídek a základních údajů zadávací dokumentace, návrhu 
smlouvy a ustanovení komise podle návrhu č. 84/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 4; 
II. schvaluje 
1.  uzavření smlouvy o společnosti s obcí Žabovřesky ve znění přílohy č. 1 k návrhu č. 84/RK/22, 
2. zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce „Modernizace silnice III/14539, průtah Dehtáře“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Modernizace silnice III/14539, průtah Dehtáře“ pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 4 k návrhu č. 84/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana 
     Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
2) Bc. Alena Frdlíková, ODSH KÚ 
 Ing. Jan Vácha, ODSH KÚ 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

3) Lucie Eliášová, starostka obce Žabovřesky 
 Lukáš Houdek, místostarosta obce Žabovřesky 
4) Irena Štěpánková, OZVZ KÚ   
 Ing. Štěpán Vondráček, vedoucí OZVZ KÚ 
5) Ing. Klára Tejmlová, OZVZ KÚ  
 Ing. Pavel Bürger, OZVZ KÚ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce elektrických rozvodů NN, STA, PC a 
přivolávacího systému - II. etapa“ 
 
Usnesení č. 62/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 68/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
„Rekonstrukce elektrických rozvodů NN, STA, PC a přivolávacího systému - II. etapa“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední odborné škole Blatná, V Jezárkách 745, IČO 60650486, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Rekonstrukce 
elektrických rozvodů NN, STA, PC a přivolávacího systému - II. etapa“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
     Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana 
2) Ing. Mgr. Pavel Kotrouš, ředitel SOŠ Blatná 
 RNDr. Petr Pavlík, zástupce ředitele SOŠ Blatná  
3) Mgr. Josef Nikodem, učitel odb. předmětů SOŠ Blatná 
 Ludmila Malá, hospodář SOŠ Blatná   
4) Mgr. Lenka Fučíková, OŠMT KÚ 
 Mgr. Vladimír Kuzba, vedoucí oddělení, OŠMT KÚ 
5) Ing. Vladimír Hruška, OZVZ KÚ 
 Irena Štěpánková, OZVZ KÚ,  
2. Ing. Mgr. Pavlovi Kotroušovi, řediteli Střední odborné školy Blatná, V Jezárkách 745, zajistit provedení 
zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Rekonstrukce tělocvičny střední školy polytechnické, České 
Budějovice, Nerudova 59“ 
 
Usnesení č. 63/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek a základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu 
č. 85/RK/22 a jeho příloh č. 1–2; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce „Rekonstrukce tělocvičny střední školy polytechnické, České Budějovice, 
Nerudova 59“, 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední škole polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59, IČO 00 582 336, jakožto 
zadavateli, jmenovat komisi pro otevírání nabídek na akci „Rekonstrukce tělocvičny střední školy 
polytechnické, České Budějovice, Nerudova 59“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu 
č. 85/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Ing. Luboš Kubát, ředitel školy 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

    Ing. Helena Krajčovičová, SŠP 
2) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ 
    Ing. Štěpán Vondráček, OZVZ 
3) Ing. Klára Tejmlová, OZVZ 
    Ing. Kateřina Cundová, OZVZ 
2. komisi na výběr dodavatele na akci „Rekonstrukce tělocvičny střední školy polytechnické, České 
Budějovice, Nerudova 59“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 85/RK/22 v tomto 
složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
    Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
2) Ing. Luboš Kubát, ředitel školy 
    Ing. Helena Krajčovičová, SŠP 
3) Ing. Lukáš Máče, zást. ředitele 
    Ing. Iveta Pivovarčíková, SŠP 
4) Mgr. Lenka Fučíková, OŠMT KÚ 
    Mgr. Vladimír Kuzba, OŠMT KÚ 
5) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ JčK 
    Ing. Štěpán Vondráček, OZVZ JčK 
3. Ing. Luboši Kubátovi, řediteli školy, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k 
projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Stavební úpravy výukových prostor gastrostudia, Písek“ (SOŠ a 
SOU Písek, Komenského 86) 
 
Usnesení č. 64/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek a základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu 
č. 76/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 2; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce „Stavební úpravy výukových prostor gastrostudia, Písek“, 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Písek, Komenského 86, IČO 
00511382, jakožto zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Stavební úpravy výukových prostor 
gastrostudia, Písek“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 76/RK/22 v tomto složení:   
členové/náhradníci:  
1)  Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana       
     Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana       
2) Ing. Zuzana Sýbková, ředitelka SOŠ a SOU Písek 
 Mgr. Marie Masojídková, zástupce ředitelky SOŠ a SOU Písek 
3) Ing. Zdeněk Kalinovský, zástupce ředitelky SOŠ a SOU Písek 
 Bc. Alena Kačírková, učitelka, SOŠ a SOU Písek  
4) Mgr. Lenka Fučíková, OŠMT KÚ 
 Mgr. Vladimír Kuzba, vedoucí oddělení, OŠMT KÚ 
5) Pavel Zabranský, TDI 
 Ing. Miroslav Máška, TDI  
6) Ing. Klára Tejmlová, OZVZ KÚ 
 Irena Štěpánková, OZVZ KÚ, 
2. Ing. Zuzaně Sýbkové, ředitelce Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Písek, Komenského 
86, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Stavební úpravy sociálního zařízení v objektu Gymnázia Třeboň“ 
 
Usnesení č. 65/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 94/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Stavební úpravy 
sociálního zařízení v objektu Gymnázia Třeboň“, 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Gymnáziu Třeboň, IČO 60816945, jakožto zadavateli, jmenovat komisi pro otevírání 
obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Stavební úpravy sociálního zařízení v 
objektu Gymnázia Třeboň“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 

Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana 
2) Mgr. Anna Kohoutová, řediteka Gymnázia 

Bc. Romana Veselá, ekonomka Gymnázia 
3) Milan Liška, školník 

Mgr. Miroslav Hrdina, zástupce ředitelky 
4) Mgr. Lenka Fučíková, OŠMT 

Mgr. Vladimír Kuzba, OŠMT 
5) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ 

Ing. Vladimír Hruška, OZVZ  
2. Mgr. Anně Kohoutové, ředitelce Gymnázia Třeboň, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu 
radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Stavební úpravy Domova mládeže Adamovská 22, Rudolfov“ 
 
Usnesení č. 66/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 91/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Stavební úpravy Domova 
mládeže Adamovská 22, Rudolfov“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední škole a Vyšší odborné škole cestovního ruchu, České Budějovice, Senovážné 
náměstí 12, 370 01 České Budějovice, IČO 60077590, jakožto zadavateli, jmenovat komisi pro otevírání 
obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Stavební úpravy Domova mládeže 
Adamovská 22, Rudolfov“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 

Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana 
2) Mgr. Zdeňka Erhartová, ředitelka školy  

Bc. Miroslava Steinbauerová, zástupce ředitelky 
3) Ing. Petr Pavelec, autorizovaný inženýr 

Ing. Lenka Křížová, hospodářka DM 
4) Mgr. Lenka Fučíková, OŠMT  

Mgr. Vladimír Kuzba, OŠMT 
5) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ 

Ing. Vladimír Hruška, OZVZ, 
2. Mgr. Zdeňce Erhartové, ředitelce Střední školy a Vyšší odborné školy cestovního ruchu, České 
Budějovice, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Výstavba nového výpustného zařízení rybníku Oulehle“ (KŠH 
České Budějovice) 
 
Usnesení č. 67/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 105/RK/22; 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Výstavba nového 
výpustného zařízení rybníku Oulehle“; 
III. jmenuje 
komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Výstavba nového 
výpustného zařízení rybníku Oulehle“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana       
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
2) Bc. Petr Stehlík, ředitel KŠH   
 Ing. Tomáš Zoubek, vedoucí úseku rybářské výroby KŠH 
3) Jozef Hudák, vodohospodář KŠH  
 Bc. Kateřina Pixová, ekonomka KŠH 
4)  Mgr. Lenka Fučíková, OŠMT KÚ 
     Mgr. Vladimír Kuzba, OŠMT KÚ 
5) Ing. Pavel Bürger, OZVZ KÚ 
     Ing. Petr Hrstka, OZVZ KÚ; 
IV. ukládá 
Bc. Petru Stehlíkovi, řediteli Krajského školního hospodářství České Budějovice, zajistit provedení 
zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Přestavba expozice sov v areálu ZOO Hluboká“ 
 
Usnesení č. 68/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 90/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Přestavba expozice sov 
v areálu Zoo Hluboká“ 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Jihočeské zoologické zahrady v Hluboké nad Vltavou, IČO 00410829, jakožto 
zadavateli, jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele 
„Přestavba expozice sov v areálu Zoo Hluboká“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Pavel Hroch, náměstek hejtmana, 

Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana, 
2) Ing. Vladimír Pokorný, ředitel ZOO Ohrada,  

Martin Švihel, ZOO Ohrada, 
3) Mgr. František Chrastina, OKPP, 

Mgr. Patrik Červák, vedoucí OKPP, 
4) Ing. Štěpán Vondráček, OZVZ, 

Irena Štěpánková, OZVZ, 
5) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ, 

Ing. Vladimír Hruška, OZVZ, 
2. Ing. Vladimítu Pokornému, řediteli Jihočeské zoologické zahrady Hluboká nad Vltavou, zajistit provedení 
zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Odstranění stavby na pozemku parc.č. 395 v k.ú. Soběslav (SŠ 
řemeslná a Základní škola Soběslav) 
 
Usnesení č. 69/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 92/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Odstranění stavby na 
pozemku parc.č. 395 v k.ú. Soběslav“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední škole řemeslné a Základní škole , IČO 72549572, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Odstranění stavby na 
pozemku parc.č. 395 v k.ú. Soběslav“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 

Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana 
2) Ing Darja Bártová, ředitelka školy 

Ivana Michalčíková, zástupce pro OV 
3) Radka Fáberová, hospodářka školy 

Daniel Šandera, vedoucí učitel OV                                                                          
4) Mgr. Lenka Fučíková, OŠMT 

Mgr. Vladimír Kuzba, OŠMT 
5) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ 

Ing. Vladimír Hruška, OZVZ, 
2. Ing. Darje Bártové, ředitelce Střední školy řemeslné a Základní školy, Soběslav, Wilsonova 405, zajistit 
provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Účast na Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže 2023 v Královehradeckém kraji 
 
Usnesení č. 70/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
pozvánku k účasti reprezentace Jihočeského kraje na Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. účast reprezentace Jihočeského kraje na Hrách X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR v roce 2023, 
2. složení Organizačního výboru pro zabezpečení účasti Jihočeského kraje na Hrách X. zimní olympiády 

dětí a mládeže ČR v roce 2023; 
III. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh v souladu s částí 
II. usnesení. 
T: 24. 2. 2022 
 
 
K bodu: Příspěvek z Fondu rozvoje školství a převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu 
investic 
 
Usnesení č. 71/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. příspěvek z Fondu rozvoje školství jako změnu závazného finančního vztahu ke zřizované organizaci ve 
výši 1 678 580 Kč pro Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213, IČO 60816929,  
2. převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 49 000 Kč pro Gymnázium, 
Dačice, Boženy Němcové 213, IČO 60816929, v souladu s důvodovou zprávou návrhu č.  32/RK/22. 
 
 
K bodu: Odpisové plány škol a školských zařízení na rok 2022 
 
Usnesení č. 72/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
odpisové plány škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem pro rok 2022 v celkové 
výši 207 127 000 Kč v souladu s důvodovou zprávou a dle přílohy č. 22/RK/22. 
 
 
 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Nabytí peněžních darů 
 
Usnesení č. 73/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
souhlasí 
s nabytím peněžního daru pro: 
1. Střední školu elektrotechnickou, Centrum odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, Zvolenovská 537, 
IČO 00513156, v hodnotě 838 000 Kč a na motivační stipendia žáků ve výši 225 000 Kč, 
2. Střední průmyslovou školu strojní a elektrotechnickou, České Budějovice, Dukelská 13, IČO 60075970, 
na pořízení majetku do vlastnictví zřizovatele v hodnotě 855 000 Kč a na motivační stipendia žáků ve výši 
225 000 Kč, v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 21/RK/22. 
 
 
K bodu: Personální záležitosti školství - úprava osobního příplatku 
 
Usnesení č. 74/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
úpravu osobního příplatku ředitelky Vyšší odborné školy, Střední školy, Centra odborné přípravy, Sezimovo 
Ústí, Budějovická 421, IČO 12907731 s účinností od 1. února 2022 v souladu s čl. 3 a 4 směrnice 
č. SM/5/RK, změna č. 14 „Zásady hodnocení a odměňování ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Jihočeským krajem“ a § 131 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění, dle důvodové zprávy 
a přílohy návrhu č. 59/RK/22. 
 
 
K bodu: Výpůjčka leteckého exponátu MiG-23 
 
Usnesení č. 75/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. uzavření smlouvy o výpůjčce sbírkového předmětu č. 124/2021 ve věci výpůjčky sbírkového předmětu 
- stíhacího letounu MiG-23 mezi ČR – Ministerstvem obrany a Jihočeským krajem dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 95/RK/22,  
2. uzavření dohody o umístění věci a o spolupráci ve věci výpůjčky stíhacího letounu MiG-23 mezi 
Jihočeským krajem a Jihočeským letištěm České Budějovice a.s. dle přílohy č. 2 návrhu č. 95/RK/22;     
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení.  
 
 
K bodu: Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla 
 
Usnesení č. 76/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
a) s umístěním sídla České asociace rozvojových agentur, IČO 68145136 v objektu občanské vybavenosti 
na adrese B. Němcové 49/3, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, zapsaném na listu vlastnictví 
č. 4704 pro k. ú. České Budějovice 7, jako součást pozemku parcely KN č. 150, ve vlastnictví Jihočeského 
kraje dle přílohy č. 2 návrhu č. 100/RK/22,  
b) s umístěním sídla nově vznikajícího Spolku rodičů a přátel školy při Gymnáziu Týn nad Vltavou v objektu 
občanské vybavenosti na adrese Havlíčkova 13 – Čihovice, 375 01 Týn nad Vltavou, zapsaném na listu 
vlastnictví č. 168 pro k. ú. Hněvkovice u Týna nad Vltavou, jako součást pozemku stavební parcely KN 
č. 149, ve vlastnictví Jihočeského kraje s právem hospodaření pro Gymnázium Týn nad Vltavou, 
IČO 60076062, dle přílohy č. 5 návrhu č. 100/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
 

 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Věcné břemeno pro C-Energy Planá s.r.o. v k. ú. Měšice u Tábora 
 
Usnesení č. 77/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zřízení věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou na částech pozemků parc. KN č. 1186/1, 
č. 1242/1, č. 1242/13, č. 1595/1, č. 1595/9 a č. 1597 v rozsahu cca 594 bm v k. ú. Měšice u Tábora, 
ve vlastnictví Jihočeského kraje, které bude spočívat v právu uložení VTL plynovodní přípojky a jejím 
provozování a dále v právu vstupu a vjezdu za účelem údržby, modernizace a oprav ve prospěch 
společnosti C-Energy Planá s.r.o., Průmyslová 748, Planá nad Lužnicí,  IČO 25106481, za jednorázovou 
úhradu 243 600 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle návrhu smlouvy 
č. SSB/OHMS/004/22 v příloze č. 4 návrhu č. 97/RK/22, 
3. udělení souhlasu dle § 184a stavebního zákona se stavebním záměrem v příloze č. 5 návrhu č. 97/RK/22; 
II. pověřuje 
Ing. Blaženu Hořejší, ředitelku Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí 
T. G. Masaryka 788, se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČO 60064781, kontrolou 
dodržování podmínek smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle části I. 2. usnesení. 
 
 
K bodu: Věcné břemeno pro EG.D, a.s. v k. ú. Měšice u Tábora - uzavření smlouvy č. SVB/OHMS/009/22 
 
Usnesení č. 78/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Jihočeským krajem, IČO 70890650, jako povinným a společností 
EG.D, a.s., IČO 28085400, jako oprávněným na částech pozemků parc. KN č. 1242/1 a č. 1242/4 v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 2931-779/2021 v k. ú. Měšice u Tábora dle návrhu smlouvy 
č. SVB/OHMS/009/22 v příloze č. 1 návrhu č. 99/RK/22; 
II. pověřuje 
Ing. Blaženu Hořejší, ředitelku Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí 
T. G. Masaryka 788, se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČO 60064781, kontrolou 
dodržování podmínek smlouvy o zřízení věcného břemene dle části I. usnesení. 
 
 
K bodu: Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SVB/OHMS/002/22 v k. ú. Č. Budějovice 3 - CETIN 
a.s. 
 
Usnesení č. 79/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Jihočeským krajem, IČO 70890650, jako povinným 
a společností CETIN a.s., IČO 04084063, jako oprávněným na částech pozemků parc. KN č. 1373/1 
a č. 1377/1 v rozsahu dle geometrického plánu č. 5830-445/2021 v k. ú. České Budějovice 3 dle návrhu 
smlouvy č. SVB/OHMS/002/22 v příloze č. 1 návrhu č. 98/RK/22; 
II. pověřuje 
Mgr. Lenku Hebíkovou Kubátovou, ředitelku Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, se sídlem 
Libníč 17, 373 71 Libníč, IČO 00666271, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o zřízení věcného 
břemene dle části I. usnesení. 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora zvýšení retence vody v krajině, 1. výzva pro rok 2022 - 
vyhlášení, hodnotící komise 
 
Usnesení č. 80/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora zvýšení retence vody v krajině, 1. výzva pro rok 
2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 33/RK/22; 
II. vyhlašuje 



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Dotační program Jihočeského kraje Podpora zvýšení retence vody v krajině, 1. výzva pro rok 2022, 
s termínem zveřejnění výzvy 21. 1. 2022, s termínem zahájení podávání žádostí 21. 2. 2022 a s termínem 
ukončení podávání žádostí 9. 3. 2022 do 12:00 hodin, s alokací 5 500 000 Kč; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana,  
Pavel Hroch, náměstek hejtmana, 
Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana, 
Ing. Jaroslava Martanová, členka zastupitelstva kraje, 
Ing. Monika Wögebauerová, oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000,  
Ing. Hana Zahradníková, oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000, 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje, 
Ing. Andrea Boukalová, oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje, 
náhradní členy: 
Ing. Hana Šťastná, členka zastupitelstva kraje, 
Ing. Jan Bauer, člen zastupitelstva kraje, 
Ing. Jiří Fišer, člen rady kraje, 
Ing. Petr Holický, člen zastupitelstva kraje, 
Ing. Helena Rybková, oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000, 
Ing. Vlasta Žáčková, oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000,  
Bc. Gabriela Přibylová, oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje, 
Markéta Vrábková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů.  
T: 30. 6. 2022 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti sportovních svazů a ČUS, 1. výzva pro rok 
2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
 
Usnesení č. 81/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora činnosti sportovních svazů a ČUS, 1. výzva pro 
rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 23/RK/22; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora činnosti sportovních svazů a ČUS, 1. výzva pro rok 2022, 
s alokací 3 000 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy 21. 1. 2022, s termínem zahájení podávání žádostí  
21. 2. 2022 a s termínem ukončení podávání žádostí 9. 3. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana kraje, 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana kraje, 
Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, předseda sportovní komise kraje, 
Ing. Jiří Fencl, člen zastupitelstva kraje, člen sportovní komise kraje, 
Mgr. Martin Sláma, vedoucí oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Veronika Vlasáková, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
Mgr. Blanka Leitgebová, oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
náhradní členy: 
Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana kraje, 
Bc. Jiří Popelka, člen sportovní komise kraje, 
Ing. Karel Macků, člen sportovní komise kraje,  
Ing. Jiří Roubíček, člen zastupitelstva kraje, 
Bc. Jiří Anděl, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Mgr. Marcela Soukupová, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Markéta Vrábková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
Mgr. Klára Hlachová Korostenská, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů. 
T: 30. 6. 2022 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního 
sportu, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
 
Usnesení č. 82/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního 
sportu, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 80/RK/22; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu, 
1. výzva pro rok 2022, s alokací 53 000 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy 21. 1. 2022, s termínem 
zahájení podávání žádostí 21. 2. 2022 a s termínem ukončení podávání žádostí 9. 3. 2022 do 12:00 hodin; 
III.  jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana kraje, 
Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, předseda Sportovní komise Rady Jihočeského kraje, 
Ing. Jiří Fencl, člen zastupitelstva kraje, 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana kraje, 
Mgr. Martin Sláma, vedoucí oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Veronika Vlasáková, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje, 
Ing. Jitka Černá, oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje – pro opatření č. 3 a 4, 
náhradní členy: 
Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana, 
Ing. Jiří Roubíček, člen zastupitelstva kraje, 
Bc. Jiří Popelka, člen Sportovní komise Rady Jihočeského kraje, 
Ing. Karel Macků, člen Sportovní komise Rady Jihočeského kraje, 
Bc. Jiří Anděl, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Mgr. Marcela Soukupová, oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Lucie Műllerová, oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje, 
Jiřina Formánková, Dis., oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh seznamu hodnotící komisí doporučených projektů 
zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 31. 5. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící 
komise 
 
Usnesení č. 83/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 82/RK/22; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora školství, 1. výzva pro rok 2022, s alokací 5 000 000 Kč, 
s termínem zveřejnění výzvy 21. 1. 2022, s termínem zahájení podávání žádostí od 21. 2. 2022 
a s termínem ukončení podávání žádostí do 9. 3. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení:  
Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana, 
Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana, 
Doc. Ing. Dagmar Škodová Parmová, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost, členka 
zastupitelstva kraje, 
Bc. Jan Novák, člen zastupitelstva kraje, 



 
18 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Ludmila Tomanová, oddělení školství,  
Mgr. Marcela Dominová, oddělení školství, 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
Lucie Müllerová, oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
náhradní členy: 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana, 
Doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana, 
Mgr. Šimon Heller, člen zastupitelstva kraje, 
Mgr. Lucie Korytářová, členka zastupitelstva kraje, 
Jana Palmová, oddělení školství, 
Ing. Lucie Reitingerová, oddělení školství, 
Ing. Andrea Boukalová, oddělení administrace dotačního programů Jčk, 
Jiřina Formánková, DiS., oddělení administrace dotačního programů Jčk; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů 
T: 30. 6. 2022 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
 
Usnesení č. 84/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 56/RK/22; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského 
kraje, 1. výzva pro rok 2022, s alokací 2 000 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy 21. 1. 2022, s termínem 
zahájení podávání žádostí 21. 2. 2022 a s termínem ukončení podávání žádostí 30. 6. 2022 do 12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana, 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana, 
RNDr. Jan Zahradník, člen zastupitelstva kraje, 
Ing. arch. Veronika Kovářová, členka zastupitelstva kraje, 
Ing. Věra Třísková, vedoucí oddělení územního plánování, 
Ing. Zuzana Divišová, oddělení územního plánování, 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
Markéta Vrábková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
náhradní členy: 
Ing. Miroslav Joch, MBA, člen rady kraje, 
Ing. Jiří Fišer, člen rady kraje, 
Mgr. Šimon Heller, člen zastupitelstva kraje, 
Ing. Martin Kákona Ph.D., člen zastupitelstva kraje, 
Ing. Štěpán Luksch, oddělení územního plánování, 
Ing. Michaela Nováková, oddělení územního plánování,  
Ing. Andrea Boukalová, oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
Bc. Gabriela Přibylová, oddělení administrace dotačních programů Jčk; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů. 
T: 30. 6. 2022 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
 
Usnesení č. 85/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 



 
19 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 54/RK/22; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, s alokací 5 000 000 Kč, s termínem zveřejnění výzvy 21. 1. 2022, 
s termínem zahájení podávání žádostí 21. 2. 2022 a s termínem ukončení podávání žádostí 9. 3. 2022 do 
12:00 hodin; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení:  
Pavel Hroch, náměstek hejtmana  
Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
PaedDr. Jan Váňa, člen zastupitelstva kraje 
Bc. Jiří Švec, člen zastupitelstva kraje 
Mgr. Petr Podhola, vedoucí odboru kancelář hejtmana   
Ing. Jiří Holub, oddělení krizového řízení  
Bc. Gabriela Přibylová, oddělení administrace dotačních programů Jčk  
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk 
plk. Ing. Martin Sviták, zástupce Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje – s hlasem poradním   
náhradní členy:  
Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana   
Ing. Miroslav Joch, MBA, člen rady kraje  
Ing. Hana Šťastná, členka zastupitelstva kraje 
Ing. Jaroslava Martanová, členka zastupitelstva kraje  
Bc. Tomáš Rjabec, oddělení krizového řízení 
Vladimír Medvedz, oddělení krizového řízení 
Ing. Andrea Boukalová, oddělení administrace dotačních programů Jčk 
Markéta Vrábková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jčk 
mjr. Ing. Jiří Chmel, zástupce Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje – s hlasem poradním; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů.  
T: 30. 6. 2022 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO), 1.výzva 
pro rok 2022 - vyhlášení, hodnotící komise 
 
Usnesení č. 86/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla Dotačního programu Jihočeského kraje Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO), 
1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 58/RK/22; 
II. vyhlašuje 
Dotační program Jihočeského kraje Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO), 1. výzva pro rok 
2022, s termínem zveřejnění výzvy 21. 1. 2022, s termínem zahájení podávání žádostí 21. 2. 2022 
a s termínem ukončení podávání žádostí 9. 3. 2022 do 12:00 hod, s alokací 2 000 000 Kč; 
III. jmenuje 
hodnotící komisi pro výběr projektů ve složení: 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana, 
Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana, 
Doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, členka zastupitelstva kraje, 
Mgr. Lucie Korytářová, členka zastupitelstva kraje, 
Ing. Libuše Jozková, oddělení ekologie krajiny a NATURA 2000, 
Mgr. Petra Doktorová, oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES, 
Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
Markéta Vrábková, DiS., oddělení administrace dotačních programů Jčk, 
náhradní členy: 
Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana, 
Ing. Jiří Fišer, člen zastupitelstva kraje, 
Mgr. Šimon Heller, člen zastupitelstva, 



 
20 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Mgr. Dan Leština, člen zastupitelstva kraje, 
Mgr. Simona Šafarčíková, oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000, 
Ing. Eva Ježková, oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000, 
Ing. Andrea Boukalová, oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje, 
Bc. Gabriela Přibylová, oddělení administrace dotačních programů Jihočeského kraje; 
IV. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů.  
T: 31. 5. 2022 
 
 
K bodu: Dodatek ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem uzavřený v rámci projektu Implementace 
Krajského akčního plánu Jihočeského kraje III, s reg. číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018246, OP VVV 
 
Usnesení č. 87/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. SON/OEZI/2004/2020/D č. 1 
(dále jen „Dodatek“) v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje III, s reg. 
číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018246, OP VVV, ve znění dle přílohy č. 1 návrhu č. 66/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  
T: 31. 3. 2022 
 
 
K bodu: Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové 
dotace v Jihočeském kraji - Nová zelená úsporám“ 
 
Usnesení č. 88/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Jana Duška, zastoupeného opatrovníkem Obcí Mojné, o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – 
Nová zelená úsporám“, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 104/RK/22; 
II. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci projektu 
„Kotlíkové dotace v Jihočeském kraji – Nová zelená úsporám“, č. smlouvy SDO/OEZI/6743/2020, uzavřené 
dne 2. 9. 2020 s Františkem Duškem, 382 32 Mojné, zastoupeným opatrovníkem Obcí Mojné, kterým se 
mění příjemce dotace z Františka Duška, 382 32 Mojné na Jana Duška, 382 32 Mojné, zastoupeného 
opatrovníkem obcí Mojné, z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě ukončeného 
dědického řízení vzhledem k úmrtí Františka Duška, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 104/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 28. 2. 2022 
 
 
K bodu: Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
 
Usnesení č. 89/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Marie Dvořákové, žádost Kateřiny Menglerové, žádost Lenky Fantové a žádost Drahomíry Velkové o 
změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 106/RK/22;  
II. schvaluje 
1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5940/2020, uzavřené dne 7. 5. 2020 s Marií 
Dvořákovou, 378 21 Újezdec, kterým se mění příjemce dotace v preambuli smlouvy z Marie Dvořákové, 378 



 
21 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

21 Újezdec na Adama Dvořáka, 378 21 Újezdec z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na 
základě darovací smlouvy, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 106/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5230/2020, uzavřené dne 21. 4. 2020 s Květoslavou 
Menglerovou, 392 01 Roudná, kterým se mění příjemce dotace v preambuli smlouvy z Květoslavy 
Menglerové, 392 01 Roudná na Kateřinu Menglerovou, 392 01 Roudná z důvodu změny vlastnictví 
předmětné nemovitosti na základě ukončeného dědického řízení vzhledem k úmrtí  Květoslavy Menglerové 
dle přílohy č. 3 k návrhu č. 106/RK/22, 
3. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8187/2021, uzavřené dne 24. 5. 2021 s Janem 
Fantou, 382 21 Kájov, kterým se mění příjemce dotace v preambuli smlouvy z Jana Fanty, 382 21 Kájov, na 
Lenku Fantovou, 382 21 Kájov z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě ukončeného 
dědického řízení vzhledem k úmrtí  Jana Fanty dle přílohy č. 4 k návrhu č. 106/RK/22, 
4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/5617/2020, uzavřené dne 21. 4. 2020 s Drahomírou 
Velkovou, 383 01 Prachatice, kterým se mění příjemce dotace v preambuli smlouvy z Drahomíry Velkové, 
383 01 Prachatice na Romana Velka, 383 01 Prachatice z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti 
na základě darovací smlouvy, dle přílohy č. 5 k návrhu č. 106/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 28. 2. 2022 
 
 
K bodu: Individuální dotace pro pověřené knihovny regionálními funkcemi v Jihočeském kraji 
 
Usnesení č. 90/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. poskytnutí individuálních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na Program 
podpory zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2022 s těmito příjemci: 
a) ve výši 1 582 000 Kč pro Městskou knihovnu v Českém Krumlově; IČO 00070564, sídlo Horní 155, 

381 01 Český Krumlov – Vnitřní Město, 
b) ve výši 498 000 Kč pro Knihovnu Matěje Mikšíčka; IČO 60819529, sídlo Pantočkova 89, 380 01 Dačice, 
c) ve výši 1 842 000 Kč pro Městskou knihovnu Jindřichův Hradec; IČO 60817054, sídlo U Knihovny 

1173/II, 377 01 Jindřichův Hradec, 
d) ve výši 511 000 Kč pro Městskou knihovnu v Milevsku; IČO 70926646, sídlo náměstí E. Beneše 1, 

399 01 Milevsko, 
e) ve výši 1 667 000 Kč pro Městskou knihovnu Písek; IČO 70869197, sídlo Alšovo náměstí 75/13, 397 01 

Písek, 
f) ve výši 1 419 000 Kč pro Městskou knihovnu Prachatice; IČO 00583197, sídlo Husova 71, 383 01 

Prachatice, 
g) ve výši 2 126 000 Kč pro Šmidingerovu knihovnu Strakonice; IČO 70884552, sídlo Zámek 1, 386 01 

Strakonice, 
h) ve výši 2 877 000 Kč pro Městskou knihovnu Tábor; IČO 70886334, sídlo Jiráskova 1775, 390 01 

Tábor, 
i) ve výši 407 000 Kč pro Městskou knihovnu Třeboň; IČO 21551464, sídlo Chelčického 2, 379 01 Třeboň, 

2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy návrhu č. 31/RK/22;  
II. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 24. 2. 2022 
 
 



 
22 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Zahraniční zápůjčka sbírkových předmětů Jihočeského muzea v Českých Budějovicích - Rakousko 
 
Usnesení č. 91/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zahraniční zápůjčku vybraných sbírkových předmětů (viz příloha č.1 návrhu materiálu č. 75/RK/22) ze 
sbírkového fondu Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, která se uskuteční v budově Mühlviertler 
Schlossmusea Freistadt v termínu od 11. 3. 2022 do 25. 9. 2022. Pojistná cena předmětů je 313 000 Kč; 
II. ukládá 
Ing. Františku Štanglovi, řediteli Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, zajistit realizaci této zápůjčky. 
 
 
K bodu: Plány pořízení investic a oprav příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2022 
 
Usnesení č. 92/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
plány pořízení investic a oprav 12 příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2022 dle přílohy návrhu 
č. 30/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, prostřednictvím Mgr. Patrika Červáka, vedoucího OKPP, 
schvalovat čerpání položky rezervy na havárie a jiné investiční výdaje ve schváleném plánu pořízení investic 
a oprav na rok 2022 jednotlivých příspěvkových organizací v odůvodněných případech. 
 
 
 
K bodu: Odpisové plány příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2022 
 
Usnesení č. 93/2022/RK-33 
Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
odpisové plány 12 příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2022 dle přílohy návrhu č. 29/RK/22. 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     …………………………………… 


